СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН
ГОРОД СУЗДАЛЬ
СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТЫ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

к газете «Суздальская новь»
№1 (11542)
среда, 14 января 2015 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЯ,

РАСПОРЯЖЕНИЯ,

РЕШЕНИЯ, ПРИКАЗЫ

4 стр.

МО ПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Павловское

сельское поселение Суздальского района
Владимирской области от 17.12.2014 № 398

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Павловское
сельское поселение от 28.05.2013 № 206

«Об определении прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории
муниципального образования Павловское

сельское поселение»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от
22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулирова-
нии производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425
«Об определении органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации мест массового скопления граж-
дан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции, а также определении органами местного самоуправ-
ления границ прилегающих территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», поста-
новлением Губернатора Владимирской области от 10.04.2013
года № 408 «Об определении мест массового скопления граж-
дан и мест нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Владимирской области», статьей
4 Устава муниципального образования Павловское сельское
поселение постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы муници-
пального образования Павловское сельское поселение от
28.05.2013 года № 206 «Об определении прилегающих тер-
риторий, на которых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции на территории муниципального обра-
зования Павловское сельское поселение», изложив пункт 1
в следующий редакции:

1.1. Установить, что расстояние от детских, образова-
тельных, медицинских организаций, объектов спорта, мест
массового скопления граждан и мест нахождения источни-
ков повышенной опасности, определенных постановлени-
ем Губернатора Владимирской области от 10.04.2013 года
№ 408, до границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, со-
ставляет 100 метров.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования и подлежит размещению на официальном
сайте муниципального образования Павловское сельское
поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

О.К. ГУСЕВА, глава муниципального
образования Павловское сельское поселение.

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального

образования Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области

от 23.12.2014 № 64
Об утверждении бюджета муниципального

образования Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области

на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации и Положением «О бюджетном процессе в муници-
пальном образовании Павловское сельское поселение Суз-
дальского района Владимирской области» Совет народных
депутатов муниципального образования Павловское сель-
ское поселение Суздальского района решил принять следу-
ющие показатели бюджета сельского поселения на 2015 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муни-
ципального образования Павловское сельское поселе-
ние на 2015 год.

 Утвердить основные характеристики местного бюдже-
та на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сель-
ского поселения в сумме 29421,6 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения
в сумме 31429 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 2007,4
тысяч рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга
Павловского сельского поселения на 01 января 2015 года ра-
вен 5588,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям Павловского сельского посе-
ления, в сумме 0 рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов (адми-
нистраторы доходов) бюджета сельского поселения и
главные администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета.

1) Утвердить перечень главных администраторов (адми-
нистраторов) доходов бюджета сельского поселения соглас-
но приложению № 1 к настоящему решению;

2) Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета сельского посе-
ления согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образо-
вания Павловское сельское поселение

1) Утвердить нормативы распределения доходов бюджета
сельского поселения согласно приложению № 3.

2) Учесть в бюджете поселения поступления доходов на
2015 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

3) Установить на 2015 год минимальную ставку арендной

платы за использование государственного недвижимого иму-
щества в размере 1420 рублей за 1 квадратный метр в год.

Статья 4. Особенности использования средств, полу-
чаемых администрацией муниципального образования.

Установить, что при поступлении в бюджет муниципально-
го образования Павловское сельское поселение безвозмезд-
ных поступлений от юридических и физических лиц сверх объ-
емов, утвержденных статьей 1 настоящего решения Совета
народных депутатов муниципального образования Павлов-
ское сельское поселение Суздальского района Владимир-
ской области, на сумму указанных поступлений увеличива-
ются бюджетные ассигнования соответствующему главному
распорядителю средств бюджета муниципального образова-
ния Павловское сельское поселение для последующего до-
ведения в установленном порядке лимитов бюджетных обя-
зательств для осуществления целевых расходов.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета сель-
ского поселения на 2015 год.

1) Утвердить распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных целевых программ на 2015 год
согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2) Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
сельского поселения на 2015 год согласно приложению № 6
к настоящему решению.

3) Утвердить в пределах общего объема расходов, уста-
новленного статьей 1 настоящего решения, распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджетов на 2015 год согласно приложению № 7 к настоя-
щему решению.

4) Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, услуг, предусмотренные настоящим решением, предо-
ставляются в следующих случаях:

1. покрытия убытков (потерь в доходах) перевозчиков от
продаж льготных проездных билетов учащимся СУЗов и ВУ-
Зов, осуществляющих пассажирские перевозки на пригород-
ных межмуниципальных маршрутах автомобильным транс-
портом общего пользования.

2. субсидия на софинансирование капитального ремон-
та многоквартирных домов Фонд содействия капитально-
му ремонту многоквартирных домов Павловского сельско-
го поселения.

Статья 6. Особенности использования бюджетных ас-
сигнований по обеспечению деятельности органов му-
ниципальной власти муниципального образования Пав-
ловское сельское поселение.

Решения, приводящие к увеличению в 2015 году числен-
ности муниципальных служащих (лиц, приравненных к му-
ниципальным служащим по оплате труда) органов местного
самоуправления не принимаются, за исключением решений,
связанных с исполнением переданных отдельных государ-
ственных полномочий Российской Федерации.

Статья 7. Источники финансирования дефицита сель-
ского поселения.

Установить источники финансирования дефицита бюд-
жета сельского поселения на 2015 год согласно приложению
№ 8 к настоящему решению.

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования
и муниципальные гарантии муниципального образова-
ния Павловское сельское поселение.

Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований муниципального образования Павловское сель-
ское поселение на 2015 год согласно приложению № 9 к на-
стоящему решению.

Установить, что муниципальные гарантии на 2015 год не
предоставляются.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета Павлов-
ского сельского поселения в 2015 году.

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие основа-
ния для внесения в 2015 году изменений в показатели свод-
ной бюджетной росписи бюджета поселения без внесения
изменений в настоящее решение Совета народных депута-
тов муниципального образования Павловское сельское по-
селение, связанных с особенностями исполнения бюджета
муниципального образования Павловское сельское поселе-
ние и (или) перераспределения бюджетных ассигнований:

1) при выделении средств из резервного фонда админи-
страции поселения;

2) в случае изменения бюджетной классификации бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации;

3) в иных случаях, установленных бюджетным законода-
тельством Российской Федерации.

2. Установить, что при поступлении в областной бюджет
безвозмездных поступлений от юридических лиц сверх объ-
емов, утвержденных статьей 1 настоящего Закона Влади-
мирской области, на сумму указанных поступлений увели-
чиваются бюджетные ассигнования для осуществления це-
левых расходов.

3. Установить, что на сумму неиспользованных на 1 января
2015 года бюджетных ассигнований, источником финансово-
го обеспечения которых являлись поступившие в 2014 году в
бюджет поселения безвозмездные поступления от юридиче-
ских и физических лиц, увеличиваются бюджетные ассигно-
вания для последующего осуществления целевых расходов.

Статья 10. Введение в действие.
 1. Настоящее решение опубликовать в газете «Суздаль-

ская новь» без приложений, с приложениями разместить на
официальном сайте администрации муниципального обра-
зования Павловское сельское поселение в сети «Интернет».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Суздальская новь».

О.К. ГУСЕВА, председатель
Совета народных депутатов, глава муниципального

образования Павловское сельское поселение.

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального

образования Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области

от 23.12.2014 № 69
Об утверждении на 2015 год численных

значений коэффициентов для расчета годовой
арендной платы за пользование объектами
недвижимого имущества, находящимися в

муниципальной собственности муниципального
образования Павловское сельское поселение

В целях обеспечения эффективного использования соб-
ственности муниципального образования Павловское сель-
ское поселение, в соответствии с Уставом муниципального
образования Павловское сельское поселение, Положением
о порядке управления и распоряжения имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности муниципального об-
разования Павловское сельское поселение, утвержденным
решением Совета народных депутатов от 28.01.2014 года
№ 7, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить на 2015 год численные значения коэффици-
ентов для расчета годовой арендной платы за пользование
объектами недвижимого имущества, находящимися в муни-
ципальной собственности муниципального образования Пав-
ловское сельское поселение, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, земельным отно-
шениям, транспорту и связи Совета народных депутатов му-
ниципального образования Павловское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования и подлежит размещению на офи-
циальном сайте муниципального образования Павловское
сельское поселение.

О.К. ГУСЕВА, председатель
Совета народных депутатов, глава муниципального

образования Павловское сельское поселение.

Приложение к решению Совета народных
депутатов муниципального образования Павловское

сельское поселение от 23.12.2014 № 69
Численные значение коэффициентов

для расчета годовой арендной платы за пользование
объектами недвижимого имущества, находящимися

в муниципальной собственности муниципального
образования Павловское сельское поселение,

на 2015 год.
1. Сб = 3286 руб. – базовая ставка арендной платы.
2. Коэффициент износа
Киз = (100% - % износа) / 100
(Коэффициент износа объекта недвижимости, находяще-

гося в состоянии, пригодном для использования по основно-
му значению, не может быть установлен менее 0,5).

3. Коэффициент вида строительного материала стен Км =
1,0 – кирпич, смешанные (кирпич, железобетон), желе-

зобетон;
0,8 – шлакоблоки;
0,7 – дерево, прочие.
4. Коэффициент типа здания (сооружения) Кт =
0,6 – линейные объекты;
0,7 – складское здание, временное сооружение;
0,8 – производственное здание, гараж;
1,0 – административное здание, прочие.
5. Коэффициент территориальной зоны Кз =
0,4 – п. Садовый
0,3 – иные сельские населенные пункты.
6. Коэффициент типа деятельности Ктд =
1,0 – для всех видов деятельности, осуществляемых не-

посредственно в арендуемом помещении, кроме установ-
ленных ниже;

2,7 – для деятельности банков, пунктов обмена валют,
приема платежей от населения через платежные терминалы;

1,4 – для осуществления риэлтерской, оценочной, стра-
ховой деятельности: рекламных агентств; гостиничного и ту-
ристического бизнеса; кафе, ресторанов, баров; оказания
услуг сотовой связи;

1,1 – для торговли, складирования, аптек, ритуальных
услуг;

0,9 – для аптек, расположенных в сельских населенных
пунктах;

0,7 - для оказания бытовых услуг населению (за исклю-
чением ритуальных услуг);

0,5 – для всех видов производств, осуществляемых не-
посредственно в арендуемом помещении; научно-исследо-
вательской и образовательной деятельности; общественно-
го питания (столовые, буфеты); оказания почтовых услуг; не-
коммерческих организаций (за исключением организаций,
осуществляющих адвокатскую деятельность, социально –
ориентированных и религиозных организаций);

0,3 – для осуществления деятельности социально – ори-
ентированных некоммерческих и религиозных организаций;
физических лиц, не занимающихся предпринимательской де-
ятельностью, для спортивно-оздоровительной и культурно-
массовой-деятельности; досуговой работы с детьми;

0,25 – для деятельности по организации питания (в том
числе торговли продуктами питания) в образовательных уч-
реждениях.

7. Коэффициент качества недвижимого имущества
Кнж= коэффициент по п.7.1 + коэффициент по п.7.2 + ко-

эффициент по п.7.3 + коэффициент по п.7.4.
7.1. Расположение помещения в здании:
1,0 – отдельно стоящее здание;
0,95 – наземная часть здания, в т.ч. встроенно-пристро-

енная;
0,7 – чердак (мансарда) полуподвал;
0,6 – подвал. Крыша, линейный объект.
7.2. Степень технического обустройства